
    

¿Ds 

- RERUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION N* 87 uan 5 » 1 «1 . 1 . 

'é SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 01070 
— , GILBERTO NOVOA MONTALVO, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 
N* ADM.87135 DE 2 DE JULIO NE 1937 

CONSIDERANDO: 

an QUE el 6 de Julio de 1987, se ha otorgado ante 
> _ el Notario Décimo Segundo del cantón Quito la escritura 
ii "" "pñblica de constitución de "MERCEDES YOTORES Y REPUESTOS 

MEMOREK S.A.”":; 

QUE el doctor Juan Hugo Ramírez, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres Copias certifícadas de la 

  

misma; 

Pa . QUE el Departamento Jurídico de Compañías ánónimas 

e A y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societa- 

_ “' río, medíante meuorando N” DJ.CAE,87.358 de 13 de julio 
ao de 1987, ha emítido informe favorable para la continuación . 1] trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento e les requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que lo conflere 

cd RESUELVE: 

Agp 3 £ULO PEIMERQ,- APROBAR la constitución de "MIÍRCEDES 
le MQOPORE Y REPUESTOS MEMOREK S.A.", con domicilio en 

¿Únicos ayu capital social de DOS HILLONES DE SUCRES 
-CE/AZ2*000.008,00), dividido en 2.000 acciones ordinarias 
y nominativas de (5/1.000,00) UN MIL SUCRES de velor 
es usa, de conformidad con los términos constantes 

A la referida escritura. 

    

    

ARTICULO SMWGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Segundo 
o del cantón Ouito tome nota al margen de la matriz de 

ÓN la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

  

ARTICHLO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 

pública "junto con la presente Resolución; y b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

16



sa
d 

UU a 17 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 

escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 

de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 

ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

cia de Compañías, en Quito, a í pe 1097 
Brel 

  

a DJ.CAE. 

FCHT 

. Cen este Pechs queda inscrita la presente Resolución baje el núnera 

888 del Registre 'lercantil, teme 118.- Se de así cumplimiento a le 

  

pp dispuesta en la misma, de caenfarmidad a le establecida en el Decreta 

o 733 de 22 de agosto de 1975, publicada en el Regi4 UPicial 278 de 

so 29 de ageste del misme añoe.- Quite, a veinte y q 77 "mil - 

nevecientes schenta y siete.- EL REGISTRIDOR.- 

( 
EN ¿ Quelara Oarcía Car ed San rdcras 

o ¡RALOR NIBSCARTIL DEL CANTO CUITO 

    

    
 


